
1 
 

       Gmina Przedbórz 

Gmina Przedbórz 

Ul. Mostowa 29 

97-570 Przedbórz 

Przedbórz, dnia 07.01.2025 r. 

Znak sprawy: IRŚ.271.1.18.2024 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 

pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Przedbórz wraz z innymi 

podmiotami”. 

 

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, 

Zamawiający: Gmina Przedbórz, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1.  

Czy ochrona ubezpieczeniową będą objęte szkody spowodowane powodzią? 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane powodzią. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 

występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2024? Prosimy o wskazanie 

tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego 

tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie 

występowały powodzie lub lokalne podtopienia. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych powodzią 

do 1 000 000,00 zł lub innego akceptowalnego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych 

powodzią w wysokości 5 000 000,00 zł.  

 

Pytanie nr 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie Gminy Przedbórz nie występowały szkody 

spowodowane osuwiskami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na terenie Gminy nie występowały szkody 

spowodowane osuwiskami. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami? 



2 
 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane osuwiskami z 

wyłączeniem osuwisk spowodowanych działaniem człowieka.  

 

Pytanie nr 6.  

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy Przedbórz znajdują się punkty selektywnej zbiorki 

odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu 

PSZOK oraz dodatkowe informacje: 

· od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

· czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

· jak są magazynowane: 

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 

b. odpady elektryczne i elektroniczne, 

c) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 

Zamawiającym), 

d)czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 

posiadania ubezpieczenie OC, czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód 

wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: Na terenie Gminy Przedbórz działa PSZOK. Regulamin PSZOK stanowi załącznik 

do niniejszych odpowiedzi.  

· PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu  od 22.01.2024 

· PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach  

· magazynowanie odpadów: 

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie): 

do momentu przekazania firmie odbierającej odpady znajdują się w specjalnie do tego 

przeznaczonych pojemnikach, 

b. odpady elektryczne i elektroniczne przechowywane są w pojemnikach metalowych 

opisanych i zabezpieczonych plandeką, 

c) PSZOK jest zarządzany przez Gminę.  

d) nie dotyczy 

e) ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

f) ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Pytanie nr 7.  

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przechowywane są materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, 

inne o podobnym (zbliżonym) charakterze? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mogą być przechowywane tego typu materiały 

przeznaczone do bieżącej działalności, np. oleje, paliwa.     



3 
 

 

Pytanie nr 8.  

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź. Generalnie wszystkie budynki zgłoszone  do ochrony posiadają pozwolenia na 

użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które w weszły w użytkowanie przed wejściem w 

życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

 

Pytanie nr 9.  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ 

zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Urząd Miejski posiada i administruje budynkami 

komunalnymi, mieszkaniowymi. 

 

Pytanie nr 10.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów 

oraz nie prowadzi działalności związanej z oczyszczaniem ścieków, sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? Jeśli 

takowe zgłasza czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie tego ryzyka z 

odpowiedzialności? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów, nie jest 

również prowadzona działalność związana z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiwaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Prowadzona jest 

natomiast działalność związana z oczyszczaniem ścieków. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wyłączenie z ochrony działalności w zakresie oczyszczania ścieków. 

 

Pytanie nr 11.  

Jeśli Zamawiający prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, prosimy o potwierdzenie, 

że spełnia on wymogi art. 25 ustawy o odpadach? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 12.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 

składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalności związanej z składowaniem, 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

 

Pytanie nr 13.  



4 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści klauzuli automatycznego pokrycia 

poprzez wprowadzenie limitu kwotowego, tj. „Limit odpowiedzialności w stosunku do mienia 

ubezpieczanego automatycznie na mocy niniejszej klauzuli ograniczony jest do wysokości 

20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia mienia ubezpieczanego w systemie sum stałych, 

nie więcej niż 5 000 000,00 zł. Zasada proporcji w zakresie ubezpieczenia mienia na mocy 

niniejszej klauzuli nie ma zastosowania.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

Pytanie nr 14.  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiedzialności za 

szkody powstałe w wyniku: ,,szkody powstałe w skutek błędnego działania człowieka tj. 

nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, wyrządzone wskutek błędu operatora, 

braku kwalifikacji, oraz błędów konstrukcyjnych, wadliwych materiałów, wad produkcyjnych, 

indukcji dla sprzętu elektronicznego ubezpieczonego od ognia i innych zdarzeń losowych” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.   

 

Pytanie nr 15.  

Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli automatycznego ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego z 30% do 15% i wprowadzenie limitu kwotowego 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 16.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC: 

· odpowiedzialność za szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa, 

· odpowiedzialność za szkody wyrządzone z winy umyślnej pracowników Ubezpieczonego bez 

względu na ich formę zatrudnienia, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC 

odpowiedzialności za szkody wyrządzone z winy umyślnej pracowników Ubezpieczonego bez 

względu na ich formę zatrudnienia. 

 

Pytanie nr 17.  

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 

(man-made movements) jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 18.  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ 

zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia 

zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 

zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że pustostanami są budynki: 



5 
 

1) Budynek pogotowia (poz. 7 tabeli nr 1) 

- media odłączone 

- teren ogrodzony 

- nie jest przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższego OSP – 1,1 km; 

- suma ubezpieczenia – 287 840,00 zł 

2) Budynek po byłej szkole (poz. 28 tab. nr 1) 

- jest podłączona energia elektryczna 

- teren ogrodzony płotem drewnianym 

- przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższego OSP - 3,2 km 

- suma ubezpieczenia – 40 061,15 zł 

3) Budynek gospodarczy (poz. 29) 

- media odłączone 

- teren ogrodzony płotem drewnianym 

- przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższej jednostki OSP - 3,2 km 

- suma ubezpieczenia – 12 212,75 zł 

4) Budynek PTTK (poz. 40 tabeli nr 1) 

- media odłączone 

- posadowiony w ciągu budynków 

- nie jest przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższej jednostki OSP – 900 m 

- suma ubezpieczenia – 18 228,00 zł 

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresy ochrony do ryzyk podstawowych FLEXA 

dla budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 19.  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ 

zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w 

tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie zostało zgłoszone 

do ubezpieczenia? Jeśli tak, pro-simy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby 

ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w 

wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra 

kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki i 

budowle o charakterze zabytkowym. Informacja taka znajduje się w tabeli nr 1 stanowiącym 

wykaz budynków i budowli. Mienie to zostało zgłoszone do ubezpieczenia wartości 

księgowej brutto lub w wartości odtworzeniowej. 

 

Pytanie nr 20.  

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości 



6 
 

odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, 

pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 21.  

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku 

(lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz 

podanie lokalizacji. 

Odpowiedź: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Przedborzu, ul. 

Mostowa 35 a  – suma ubezpieczenia 18 127 635,49 zł. 

 

Pytanie nr 22.  

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia powierzonego mieszkańcom (instalacje 

solarne i fotowoltaiczne, oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła)? Jeśli TAK to prosimy o 

podanie sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie 

powierzone mieszkańcom: 

- instalacje solarne – 1 435 137,57 zł 

- instalacje fotowoltaiczne – 1 227 321,21 zł 

 

Pytanie nr 23.  

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje odnawialnych źródeł energii ( panele 

fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła)? Jeśli TAK to prosimy o określenie łącznej 

sumy ubezpieczenia tych instalacji. 

Odpowiedź: Wartość instalacji solarnych i fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia – 

2 815 916,78 zł.  

 

Pytanie nr 24.  

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom? 

Jeśli tak, prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie zgłasza tego rodzaju mienia. 

 

Pytanie nr 25.  

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, 

rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy budowle hydrotechniczne 

w systemie sum stałych? Jeśli tak, prosimy o określenie sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tego rodzaju mienie zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie nr 26.  

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym, przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli TAK to wnioskujemy o ich wyłączenie z 

ochrony ubezpieczeniowej. 



7 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tego rodzaju mienie nie zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia.  

 

Pytanie nr 27.  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 

/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy 

mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z 

ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy tego rodzaju mienie nie zostało 

zgłoszone do ubezpieczenia.    

 

Pytanie nr 28.  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji 

i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o: 

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych 

b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 

c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu 

d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku 

e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 

f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źrodła 

zasilania) 

g) wpisaniu do rejestru zabytków 

h) najbliższym otoczeniu tych budynków odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 

j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 

k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu 

mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki 

nieużytkowane: 

1) Budynek pogotowia (poz. 7 tabeli nr 1) 

- media odłączone 

- teren ogrodzony 

- nie jest przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższego OSP – 1,1 km; 

- suma ubezpieczenia – 287 840,00 zł 

2) Budynek po byłej szkole (poz. 28 tab. nr 1) 

- jest podłączona energia elektryczna 

- teren ogrodzony płotem drewnianym 

- przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższego OSP - 3,2 km 

- suma ubezpieczenia – 40 061,15 zł 

3) Budynek gospodarczy (poz. 29) 

- media odłączone 



8 
 

- teren ogrodzony płotem drewnianym 

- przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższej jednostki OSP - 3,2 km 

- suma ubezpieczenia – 12 212,75 zł 

4) Budynek PTTK (poz. 40 tabeli nr 1) 

- media odłączone 

- posadowiony w ciągu budynków 

- nie jest przeznaczony do sprzedaży 

- odległość do najbliższej jednostki OSP – 900 m 

- suma ubezpieczenia – 18 228,00 zł 

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk podstawowych FLEXA 

dla budynków nieużytkowanych bądź wyłączonych z eksploatacji. 

 

Pytanie nr 29.  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 

/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typy 

mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z 

ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie zostało zgłoszone tego typu 

mienie. 

 

Pytanie nr 30.  

W odniesieniu do budynków wykazanych jako nieużytkowe prosimy o ograniczenie zakresu 

ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk 

podstawowych FLEXA dla budynków nieużytkowanych. 

 

Pytanie nr 31.  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z 

przepisów prawa. 

 

Pytanie nr 32.  

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby mienie zgłoszone do ubezpieczenia 

było zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej. 



9 
 

 

Pytanie nr 33.  

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w 

zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego 

rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty planowane są na bieżąco. Obecnie trwa 

remont budynków gminnych – informacja zgodnie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 34.  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na każdorazowe informowanie Wykonawcy o nowych 

lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie informować Wykonawcę o nowych 

lokalizacjach, które będą miały być objęte ochroną ubezpieczeniową, zgodnie z obligatoryjną 

klauzulą miejsc ubezpieczenia.   

 

Pytanie nr 35.  

Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna 

wszystkich ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Odpowiedzialność zgodnie 

z obligatoryjną klauzulą reprezentantów.   

 

Pytanie nr 36.  

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity 

odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie 

ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 37.  

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Gminę Przedbórz? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry. 

 

Pytanie nr 38.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w 

tym Covid-19. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie nr 39.  

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu   pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



10 
 

 

Pytanie nr 40.  

Prosimy o informację czy i jakiego rodzaju sprzęt pływający/latający Zamawiający zgłasza do 

ubezpieczenia. Jeśli taki posiada to prosimy o wskazanie SU? 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie zgłasza tego rodzaju mienia. 

 

Pytanie nr 41.  

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi / 

ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację: 

· Jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? 

· Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

· Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

- stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków jest dobry 

- fundusz remontowy w roku  2023 wynosił 1 290 607,88 zł, a w roku 2024 – 130 000,00 zł, 

- długość dróg – 112,435 km, łączna wartość – 46 680 563,83 zł 

 

Pytanie nr 42.  

Prosimy o informację na jakiej podstawie/jakiego systemu została ustalona wartość 

odtworzeniowa budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość odtworzeniowa została oszacowana według 

średnich cen za 1m2 dla danego rodzaju budynków na terenie Gminy. 

 

Pytanie nr 43.  

Prosimy o potwierdzenie, że linie przesyłowe napowietrzne, rurociągi naziemne i podziemne, 

kable i linie przesyłowe podziemne oraz inne elementy infrastruktury są wyłącznie objęte 

ochroną ubezpieczenia mienia w granicach lokalizacji, w której znajdują się ubezpieczone 

budynki, a w przypadku linii przesyłowych napowietrznych lub podziemnych oraz rurociągów 

wyłącznie w odległości nie większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych budynków i 

budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 44.  

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna nie obejmuje szkód wyrządzonych 

przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym szkód w związku z użytkowaniem 

nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne. 

Odpowiedź:   Gmina Przedbórz na dzień dzisiejszy nie udostępnia nieruchomości 

obywatelom Ukrainy, ani też nie wynajmuje od osób trzecich  z przeznaczeniem na ten cel. 

 

Pytanie nr 45.  

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia ma być mienie stanowiące 

współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie ubezpieczone na cudzy rachunek? 



11 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ubezpieczenia tego 

rodzaju mienia.   

 

Pytanie nr 46.  

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których 

skutkiem mogą być roszczenia wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 

mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy aby wystąpiły tego rodzaju 

zdarzenia. 

 

Pytanie nr 47.  

Prosimy o informację, czy mienie Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia nie leży na 

terenie zagrożonym powodzią? Jeżeli tak, prosimy o podanie lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie leży na 

terenie zagrożonym powodzią z wyjątkiem terenów znajdujących się w bliskim sąsiedztwie 

rzeki Pilicy, tj.: teren wraz z infrastrukturą oczyszczalni ścieków, zabytkowy Park przy ul. 

Trytwa w Przedborzu oraz teren przy ul. Turystycznej w Przedborzu wraz z infrastrukturą, 

które to tereny w XXI w. nie były dotknięte powodzią. 

 

Pytanie nr 48.  

Prosimy o informację czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i 

mostów? 

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności, aby były przeprowadzane regularne 

przeglądy dróg, chodników i mostów. 

 

Pytanie nr 49.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie otwarcia ofert na 10.01.2025r.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert 

na 13.01.2025r.  

 

Pytanie nr 50.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na  podlimit do 5 000,00 na ryzyko kradzieży zwykłej w 

klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 51.  

Proszę o wykazanie wszystkich odmów wypłat odszkodowania w ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie posiadane informacje na temat 

szkodowości znajdują się w tabeli nr 5.  

 

Pytanie nr 52.  



12 
 

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 

elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 

wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 

Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 

własnością osób/podmiotów trzecich? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia znajdującego się 

w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej.   

 

Pytanie nr 53.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę usunięcie zapisu z klauzuli likwidacyjnej dot. środków 

trwałych: ,, … bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania. Bez względu na rodzaj wartości 

środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto i odtworzeniowa), zasada 

proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości 

szkody oraz odszkodowania. ” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  

 

II. W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. Z 2024 r., poz. 1320 ze zm.): 

1) W Rozdziale 19 pkt 19.1. SWZ zmienia się dotychczasowy zapis i przyjmuje się następującą 

treść: „Ofertę należy złożyć do dnia 13.01.2025 roku do godziny 09:00.” 

2) W Rozdziale 19 pkt 19.4. SWZ zmienia się dotychczasowy zapis i przyjmuje się następującą 

treść: „Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu 13.01.2025 r. o godzinie 09:05.”. 

3) W Rozdziale 16 pkt 16.1. SWZ zmienia się dotychczasowy zapis i przyjmuje się następującą 

treść: „Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 

termin składania ofert, tj. do dnia 11.02.2025 r.”. 

III. Zamawiający Gmina Przedbórz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych informuje, że zmienia załącznik nr 1, tj.: szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia i załącznik nr 1a), tj.: Wykaz mienia. Wprowadzone w/w załącznikach zmiany 

oznaczono kolorem czerwonym. 

IV. Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 07.01.2025 r. na: 

1) stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/przedborz , 

2) a/a. 

Burmistrz Miasta Przedborza  

               Agata Wiśniewska-Pawelak 

https://platformazakupowa.pl/pn/przedborz

